
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 30 de abril del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

Gobierno Autónomo Descentralizado

Parroquial Rural de Viche

Política
 27,342.66 86,609.94 0.00 86,609.94GASTOS CORRIENTES  59,267.28 59,267.28 24,792.0411111111115  27,342.66

 24,872.79 76,453.68 0.00 76,453.68GASTOS EN PERSONAL  51,580.89 51,580.89 22,322.17111111111151  24,872.79

 18,716.00 55,956.00 0.00 55,956.00Remuneraciones Basicas  37,240.00 37,240.00 16,167.3111111111115101  18,716.00

 18,716.00 55,956.00 0.00 55,956.00Remuneraciones Unificadas  37,240.00 37,240.00 16,167.3111111111115101050  18,716.00 0

 3,152.00 7,815.00 108.00 7,707.00Remuneraciones Complementarias  4,663.00 4,663.00 3,152.0011111111115102  3,152.00

 0.00 4,663.00 0.00 4,663.00Decimotercer Sueldo  4,663.00 4,663.00 0.0011111111115102030  0.00 0

 3,152.00 3,152.00 108.00 3,044.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 3,152.0011111111115102040  3,152.00 0

 3,004.79 11,312.68 0.00 11,312.68Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,307.89 8,307.89 3,002.8611111111115106  3,004.79

 2,196.20 6,649.68 0.00 6,649.68Aporte Patronal  4,453.48 4,453.48 2,194.2711111111115106010  2,196.20 0

 808.59 4,663.00 0.00 4,663.00Fondo de Reserva  3,854.41 3,854.41 808.5911111111115106020  808.59 0

 0.00 1,370.00-108.00 1,478.00Asignaciones a Distribuir  1,370.00 1,370.00 0.0011111111115199  0.00

 0.00 1,370.00-108.00 1,478.00Asignacion a Distribuir en Gastos en Personal  1,370.00 1,370.00 0.0011111111115199010  0.00 0

 2,112.96 5,200.00 0.00 5,200.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,087.04 3,087.04 2,112.96111111111153  2,112.96

 1,058.58 3,300.00 0.00 3,300.00Servicios Basicos  2,241.42 2,241.42 1,058.5811111111115301  1,058.58

 754.91 1,000.00 0.00 1,000.00Agua Potable  245.09 245.09 754.9111111111115301010  754.91 0

 85.84 1,500.00 0.00 1,500.00Energia Electrica  1,414.16 1,414.16 85.8411111111115301040  85.84 0

 217.83 800.00 0.00 800.00Telecomunicaciones  582.17 582.17 217.8311111111115301050  217.83 0

 320.00 500.00 0.00 500.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  180.00 180.00 320.0011111111115303  320.00

 320.00 500.00 0.00 500.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  180.00 180.00 320.0011111111115303030  320.00 0

 586.88 600.00 0.00 600.00Gastos en Informatica  13.12 13.12 586.8811111111115307  586.88

 586.88 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  13.12 13.12 586.8811111111115307020  586.88 0

 147.50 800.00 0.00 800.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  652.50 652.50 147.5011111111115308  147.50

 147.50 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  352.50 352.50 147.5011111111115308040  147.50 0

 0.00 300.00 0.00 300.00Materiales de Aseo  300.00 300.00 0.0011111111115308050  0.00 0

 324.72 4,056.26 0.00 4,056.26GASTOS FINANCIEROS  3,731.54 3,731.54 324.72111111111156  324.72

 324.72 4,056.26 0.00 4,056.26Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  3,731.54 3,731.54 324.7211111111115602  324.72

 324.72 4,056.26 0.00 4,056.26Sector Publico Financiero  3,731.54 3,731.54 324.7211111111115602010  324.72 0

 32.19 900.00 0.00 900.00OTROS GASTOS CORRIENTES  867.81 867.81 32.19111111111157  32.19
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 32.19 900.00 0.00 900.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  867.81 867.81 32.1911111111115702  32.19

 0.00 600.00 0.00 600.00Seguros  600.00 600.00 0.0011111111115702010  0.00 0

 32.19 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  267.81 267.81 32.1911111111115702030  32.19 0

 59,883.85 364,315.72 763.16 363,552.56GASTOS DE INVERSION  304,431.87 304,431.87 50,364.1811111111117  59,883.85

 1,000.00 1,500.00 1,500.00 0.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  500.00 500.00 1,000.00111111111171  1,000.00

 1,000.00 1,500.00 1,500.00 0.00Indemnizaciones  500.00 500.00 1,000.0011111111117107  1,000.00

 1,000.00 1,500.00 1,500.00 0.00Indemnizaciones Laborales  500.00 500.00 1,000.0011111111117107110  1,000.00 0

 36,513.39 52,630.79 4,110.79 48,520.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  16,117.40 16,117.40 32,917.56111111111173  36,513.39

 26,431.00 27,020.00 0.00 27,020.00Servicios Generales  589.00 589.00 24,085.3011111111117302  26,431.00

 23,520.00 23,520.00 0.00 23,520.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 21,336.0011111111117302050  23,520.00 01.01.10.02

 2,911.00 3,500.00 0.00 3,500.00Difusion, Informacion y Publicidad  589.00 589.00 2,749.3011111111117302070  2,911.00 0

 7,400.75 9,110.79 4,110.79 5,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  1,710.04 1,710.04 6,950.7511111111117304  7,400.75

 6,110.79 6,110.79 4,110.79 2,000.00Edificios, Locales y Residencias  0.00 0.00 5,683.1611111111117304020  6,110.79 0

 288.96 1,000.00 0.00 1,000.00Vehiculos  711.04 711.04 277.0911111111117304050  288.96 0

 1,001.00 2,000.00 0.00 2,000.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  999.00 999.00 990.5011111111117304180  1,001.00 0

 1,456.00 14,000.00 0.00 14,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  12,544.00 12,544.00 700.0011111111117306  1,456.00

 1,456.00 2,000.00 0.00 2,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  544.00 544.00 700.0011111111117306010  1,456.00 0

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117306040  0.00 0

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117306050  0.00 0

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117306060  0.00 0

 1,225.64 2,500.00 0.00 2,500.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  1,274.36 1,274.36 1,181.5111111111117308  1,225.64

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Combustibles y Lubricantes  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308030  0.00 0

 1,225.64 1,500.00 0.00 1,500.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  274.36 274.36 1,181.5111111111117308110  1,225.64 0

 18,695.04 301,421.77-5,610.79 307,032.56OBRAS PUBLICAS  282,726.73 282,726.73 12,771.20111111111175  18,695.04

 18,695.04 284,091.88-5,610.79 289,702.67Obras de Infraestructura  265,396.84 265,396.84 12,771.2011111111117501  18,695.04

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00De Alcantarillado  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117501030  0.00 0

 0.00 218,997.74 0.00 218,997.74De Urbanizacion y Embellecimiento  218,997.74 218,997.74 0.0011111111117501040  0.00 0

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117501050  0.00 0
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 18,695.04 62,094.14-5,610.79 67,704.93Construcciones y Edificaciones  43,399.10 43,399.10 12,771.2011111111117501070  18,695.04 0

 0.00 17,329.89 0.00 17,329.89Asignaciones a Distribuir  17,329.89 17,329.89 0.0011111111117599  0.00

 0.00 17,329.89 0.00 17,329.89Asignacion a Distribuir para Obras Publicas  17,329.89 17,329.89 0.0011111111117599010  0.00 0

 3,675.42 8,763.16 763.16 8,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  5,087.74 5,087.74 3,675.42111111111178  3,675.42

 3,675.42 8,763.16 763.16 8,000.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  5,087.74 5,087.74 3,675.4211111111117801  3,675.42

 3,675.42 8,763.16 763.16 8,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  5,087.74 5,087.74 3,675.4211111111117801020  3,675.42 0

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00GASTOS DE CAPITAL  2,500.00 2,500.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00BIENES DE LARGA DURACION  2,500.00 2,500.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Bienes Muebles  2,500.00 2,500.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  2,500.00 2,500.00 0.0011111111118401070  0.00 0

 1,724.32 30,205.08 0.00 30,205.08APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  28,480.76 28,480.76 1,724.3211111111119  1,724.32

 1,178.52 28,205.08 0.00 28,205.08AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  27,026.56 27,026.56 1,178.52111111111196  1,178.52

 1,178.52 28,205.08 0.00 28,205.08Amortizacion Deuda Interna  27,026.56 27,026.56 1,178.5211111111119602  1,178.52

 1,178.52 28,205.08 0.00 28,205.08Al Sector Publico Financiero  27,026.56 27,026.56 1,178.5211111111119602010  1,178.52 0

 545.80 2,000.00 0.00 2,000.00PASIVO CIRCULANTE  1,454.20 1,454.20 545.80111111111197  545.80

 545.80 2,000.00 0.00 2,000.00Deuda Flotante  1,454.20 1,454.20 545.8011111111119701  545.80

 545.80 2,000.00 0.00 2,000.00De Cuentas por Pagar  1,454.20 1,454.20 545.8011111111119701010  545.80 0

José Alirio Peralta Rodríguez Marco Antonio Reyes Delgado
PRESIDENTE TESORERO

TOTALES:  482,867.58  763.16  483,630.74  394,679.91  394,679.91 88,950.83  76,880.54 88,950.83
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